[image: ]

INDICAÇÃO Nº 604/2023
ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a colocação de placa com a nomenclatura/denominação nas ruas do bairro Vila Jarussi, conforme especifica.

		Senhor Presidente:
                   	CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por munícipes, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
		CONSIDERANDO que, visa garantir melhorias na orientação e na informação dos cidadãos que se dirigem à via pública, bem como facilitar a correta destinação de correspondências e entregas dos que lá residem;
		INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor competente da Administração a colocação de placa com a nomenclatura/denominação nas ruas do bairro Vila Jarussi, conforme especifica.

SALA DAS SESSÕES, 27 de março de 2023.

                                                     DAVID BUENO
Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7969/2023 - 28/03/2023 13:20